
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

（該当案件なし）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

（該当案件なし）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

福岡検疫所貨物運送業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

平成29年4月1日

ヤマト運輸株式会社福岡主管支
店
福岡市東区蒲田3丁目27番16
号

1010001092605 一般競争入札 6,997,428 94.54%

食品衛生法第２８条第４項の規定に基づく収去食品等の検
査業務委託【農産食品の残留農薬】（単価契約）

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

①平成29年7月4日
②平成29年6月23日
③平成29年7月7日

①（公財）島根県環境保健公社
　島根県松江市古志原1丁目4番
6号
②（一社）愛知県薬剤師会
　名古屋市中区丸の内2丁目19
番18号
③（一財）食品環境検査協会
　福岡市博多区石城町15－24

①8280005006643
②8180005005085
③6010005002803

一般競争入札
①751,680
②1,064,880
③563,760

49.06%

食品衛生法第２８条第４項の規定に基づく収去食品等の検
査業務委託【食品中の添加物】（単価契約）

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

平成29年6月23日
（一財）東京顕微鏡院
　東京都中央区豊海町5-1

3010005004232 一般競争入札 783,000 45.20%

食品衛生法第２８条第４項の規定に基づく収去食品等の検
査業務委託【農産食品の残留農薬】（単価契約）＜再度公
告＞

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

平成29年7月7日
（一財）食品環境検査協会
　福岡市博多区石城町15－24

6010005002803 一般競争入札 751,680 49.41%

食品衛生法第２８条第４項の規定に基づく収去食品等の検
査業務委託【畜産食品の残留農薬】（単価契約）

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

①平成29年7月10日
②平成29年6月30日
③平成29年7月13日

①（一財）食品環境検査協会
　福岡市博多区石城町15－24
②（一財）日本食品検査
　東京都大田区平和島4-1-23
③（一財）化学物質評価研究機
構
　埼玉県北葛飾郡杉戸町下高野
1600

①6010005002803
②7010405001908
③4010005015204

一般競争入札
①4,134,240
②2,067,120
③2,756,160

68.38%

福岡検疫所業務用自動車2台交換購入

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

平成29年9月4日
株式会社　ホンダカーズ福岡
福岡市中央区赤坂1丁目13番
12号

2290001016634 一般競争入札 4,112,780 89.47%

車椅子型アイソレーター搬送用車両4台購入

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

平成29年11月30日
トヨタカローラ福岡株式会社
福岡市中央区長浜2丁目1番5号

6290001009106 一般競争入札 15,013,391 99.18%

車椅子型アイソレーター4台購入

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

平成29年12月5日
正晃株式会社
福岡市東区松島3丁目34番33
号

4290001003374 一般競争入札 2,933,520 95.58%

簡易アイソレーター（バック型）5台購入

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

平成29年12月5日
株式会社ノルメカエイシア
東京都台東区浅草橋3丁目19番
3号

9010501020537 一般競争入札 1,354,050 100.00%

アイソレーションフード10台購入

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

平成29年12月5日
株式会社ノルメカエイシア
東京都台東区浅草橋3丁目19番
3号

9010501020537 一般競争入札 2019600 100.00%

予定価格（円）

4,851,900

1,732,320

2,111,400

13,100,400

4,596,800

2,019,600

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

２９年度契約（平成２９年４月１日～）

２８年度契約（平成２８年４月１日～）

２９年度契約（平成２９年４月１日～）

予定価格（円）

7,401,294

予定価格（円）

15,138,000

3,069,300

1,354,050



福岡検疫所検査機器等定期点検

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

平成29年12月15日
徳重化学株式会社
福岡市東区筥松3丁目7番7号

4290001003606 一般競争入札 7,560,000 96.02%

赤外線サーモグラフィ６台購入

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

平成30年1月11日

加賀ソルネット株式会社
東京都中央区八丁堀3丁目27番
10号

1010001087332 一般競争入札 4,665,600 70.53%

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

赤外線サーモグラフィ装置３台購入

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

平成29年3月10日
桜木理化学機械株式会社
福岡市博多区千代4丁目4番23
号

一般競争入札 2,844,720 54.06%

福岡検疫所検査機器等定期点検

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

平成28年12月2日
徳重化学株式会社
福岡市東区筥松三丁目７番７号

一般競争入札 8,507,592 87.03%

福岡検疫所厳原・比田勝出張所業務用自動車交換購入

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

平成28年9月20日
ネッツトヨタ福岡株式会社
福岡市博多区博多駅南6丁目14
番35号

一般競争入札 2,840,240 94.01%

食品衛生法第２８条第４項の規定に基づく収去食品等の検
査業務委託【農産食品及び畜水産食品の残留農薬】（単価
契約）＜再度公告＞

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

①平成28年8月23日
②平成28年8月18日

①日本冷凍食品検査協会
　東京都港区芝大門2－4－6豊
国ビル
②（一財）化学物質評価研究機
構
　埼玉県北葛飾郡杉戸町下高野
1600番地

一般競争入札
①1,728,000
②194,400

49.41% 8品目中4品目契約

食品衛生法第２８条第４項の規定に基づく収去食品等の検
査業務委託【食品中の添加物】（単価契約）

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－

平成28年8月10日
（一財）食品環境検査協会
　福岡市博多区石城町15－24

一般競争入札 684,612 42.82% 8品目中8品目契約

食品衛生法第２８条第４項の規定に基づく収去食品等の検
査業務委託【畜産食品の残留農薬】（単価契約）

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

①平成28年8月10日
②平成28年9月6日

①（一財）食品環境検査協会
　福岡市博多区石城町15－24
②（一財）東京顕微鏡院
　東京都千代田区九段南4丁目8
番32号

一般競争入札
①1,425,600
②1,435,600

52.40%
20品目中17品目
契約

食品衛生法第28条第４項の規定に
基づく収去食品等の検査業務委託
【農産食品の残留農薬】（単価契約）

支出負担行為担当官
福岡検疫所総務課長
中平　純一
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

①平成28年9月2日
②平成28年9月6日
③平成28年8月10日
④平成28年8月18日

①（株）静環検査センター
　藤枝市高柳２３１０番地
②（一財）東京顕微鏡院
　東京都千代田区九段南4丁目8
番32号
③（一財）食品環境検査協会
　福岡市博多区石城町15－24
④（一社）愛知県薬剤師会
　名古屋市中区丸の内2丁目3番
1号

一般競争入札

①248,400
②216,000

③1,215,000
④1,101,600

40.98%
12品目中7品目契
約

福岡検疫所貨物運送業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官代理
福岡検疫所長
東　威志
福岡検疫所
福岡市博多区沖浜町８－
１

平成28年4月1日

ヤマト運輸株式会社福岡主管支
店
福岡市東区蒲田3丁目27番16
号

一般競争入札 5,994,000 98.75%

予定価格（円）

1,598,940

7,873,200

6,069,762

6,785,100

9,775,718

6,615,000

5,440,980

２８年度契約（平成２８年４月１日～）

5,261,760

3,890,700

3,021,213


